ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 мая 2021 г. № 227

г. Кызыл

О внесении изменений в Порядок

обеспечения бесплатным двухразовым

питанием обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в государственных

образовательных учреждениях Республики Тыва

и муниципальных образовательных учреждениях

В соответствии со статьями 37 и 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 17 Закона Республи-

ки Тыва от 21 июня 2014 г. № 2562 ВХ-I «Об образовании в Республике Тыва»

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием обу-

чающихся с ограниченными возможностями здоровья в государственных образова-

тельных учреждениях Республики Тыва и муниципальных образовательных учреж-

дениях, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 11 марта

2021 г. № 114, следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 2.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«заключение ПМПК, подтверждающее, что обучающийся является лицом с

ОВЗ;»;

2) абзац второй пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«Финансирование расходов на организацию бесплатного питания детей с ОВЗ

в муниципальных образовательных учреждениях осуществляется за счет иных меж-

бюджетных трансфертов из республиканского бюджета.».

2

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   Исполняющий обязанности

    заместителя Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                        С. Сенгии